
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025

Suplementação de Dotações Orçamentárias

 

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

Considerando o disposto no artigo 25 da Lei 8152 - LDO 2025, de que as Unidades
Orçamentárias integrantes do Orçamento Municipal poderão, mediante Decreto do Poder
Executivo, transpor, remanejar, transferir ou utilizar, total ou parcialmente, as dotações
orçamentárias aprovadas na lei orçamentária de 2025 e em seus créditos adicionais, em
decorrência de extinção, transformação, transferência, incorporação ou desmembramento de
órgãos e entidades, bem como de alterações de suas competências ou atribuições, estendendo-se a
presente alteração, inclusive, aos créditos adicionais suplementares, até o nível de modalidade de
aplicação da despesa;

Considerando o disposto na Lei 8159 de 21 de janeiro de 2025, que em seu artigo 6º instituiu a
Secretaria Municipal de Interior - SEMUI e no 8º instituiu a Secretaria Municipal de
Transportes - SEMTRA;

Considerando o disposto no artigo 19 da Lei 8159 de 21 de janeiro de 2025, de que as despesas
decorrentes da presente Lei correrão à conta do orçamento vigente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 11.679.001,12 ( Onze Milhões,
Seiscentos e Setenta e Nove Mil, Um Real, Doze Centavos ) , para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 
4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM31/01/2025

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO 
JUNIOR

Prefeito Municipal Interino

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO:14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

AÇÃO:2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

150000000001 33903001000 0,00 10,00

150000000001 33903027000 0,00 10,00

150000000001 33903919000 0,00 2.750.000,00

150000000001 33903940000 0,00 10,00

150000000001 33903955000 0,00 10,00

150000000001 33903961000 0,00 10,00

150000000001 33903999000 0,00 2.933.877,08

150000000001 33904705000 0,00 10,00

150000000001 33904710000 0,00 2.300,00

150000000001 33909299000 0,00 10,00

150000000001 33909399000 0,00 10,00

150000000001 44905217000 0,00 10,00

150000000001 44905218000 0,00 10,00

150000000001 44905221000 0,00 10,00

150000000001 44905223000 0,00 10,00

150000000001 44905248000 0,00 10,00

150000000001 44905252000 0,00 10,00

Total por Ação 0,00 5.686.317,08

AÇÃO:2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

150000000001 31900301000 0,00 1.160,00

150000000001 31900401000 0,00 832.335,00

150000000001 31900413000 0,00 4.080,00

150000000001 31900414000 0,00 720,00

150000000001 31900499000 0,00 76.400,00

150000000001 31901101000 0,00 581.520,00

150000000001 31901104000 0,00 11.205,00

150000000001 31901105000 0,00 30,00

150000000001 31901107000 0,00 3.960,00

150000000001 31901109000 0,00 9.180,00

150000000001 31901110000 0,00 268.830,00

150000000001 31901131000 0,00 165,00

150000000001 31901133000 0,00 85.200,00

150000000001 31901137000 0,00 20.010,00

150000000001 31901142000 0,00 57.200,00

150000000001 31901143000 0,00 161.400,00

150000000001 31901145000 0,00 61.248,00

150000000001 31901147000 0,00 27.225,00

150000000001 31901150000 0,00 30,00

150000000001 31901151000 0,00 50.340,00

150000000001 31901152000 0,00 49.668,00

150000000001 31901174000 0,00 1.848.000,00

150000000001 31901175000 0,00 45.800,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 31901199000 0,00 30,00

150000000001 31901301000 0,00 21.660,00

150000000001 31901302000 0,00 353.640,00

150000000001 31901644000 0,00 30,00

150000000001 31901699000 0,00 30,00

150000000001 31909499000 0,00 30,00

150000000001 31909602000 0,00 30,00

150000000001 31911308000 0,00 355.170,00

150000000001 33900801000 0,00 1.320,00

150000000001 33900853000 0,00 300,00

150000000001 33900856000 0,00 600,00

150000000001 33901414000 0,00 1.500,00

150000000001 33903001000 0,00 1.020,00

150000000001 33903003000 0,00 30,00

150000000001 33903004000 0,00 3.750,00

150000000001 33903007000 0,00 660,00

150000000001 33903011000 0,00 30,00

150000000001 33903016000 0,00 3.000,00

150000000001 33903017000 0,00 30,00

150000000001 33903019000 0,00 1,00

150000000001 33903021000 0,00 15.000,00

150000000001 33903022000 0,00 30,00

150000000001 33903023000 0,00 30,00

150000000001 33903024000 0,00 30,00

150000000001 33903025000 0,00 30,00

150000000001 33903026000 0,00 30,00

150000000001 33903028000 0,00 3.000,00

150000000001 33903029000 0,00 30,00

150000000001 33903030000 0,00 30,00

150000000001 33903039000 0,00 30,00

150000000001 33903042000 0,00 5.400,00

150000000001 33903044000 0,00 30,00

150000000001 33903054000 0,00 30,00

150000000001 33903099000 0,00 30,00

150000000001 33903301000 0,00 3,00

150000000001 33903302000 0,00 3,00

150000000001 33903305000 0,00 3,00

150000000001 33903308000 0,00 3,00

150000000001 33903400000 0,00 30,00

150000000001 33903501000 0,00 3.000,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 33903607000 0,00 8.700,00

150000000001 33903699000 0,00 1.500,00

150000000001 33903709000 0,00 30,00

150000000001 33903710000 0,00 30,00

150000000001 33903905000 0,00 30,00

150000000001 33903911000 0,00 30,00

150000000001 33903912000 0,00 30,00

150000000001 33903916000 0,00 30,00

150000000001 33903917000 0,00 50,00

150000000001 33903933000 0,00 1.500,00

150000000001 33903943000 0,00 66.000,00

150000000001 33903955000 0,00 30,00

150000000001 33903971000 0,00 30,00

150000000001 33903972000 0,00 7.175,04

150000000001 33903999000 0,00 1.780,00

150000000001 33904001000 0,00 30,00

150000000001 33904006000 0,00 30,00

150000000001 33904012000 0,00 30,00

150000000001 33904099000 0,00 30,00

150000000001 33904601001 0,00 875.000,00

150000000001 33904601002 0,00 57.000,00

150000000001 33904705000 0,00 30,00

150000000001 33904710000 0,00 7.800,00

150000000001 33909239000 0,00 30,00

150000000001 33909299000 0,00 30,00

150000000001 33909399000 0,00 30,00

150000000001 44905202000 0,00 30,00

150000000001 44905203000 0,00 30,00

150000000001 44905206000 0,00 30,00

150000000001 44905212000 0,00 30,00

150000000001 44905215000 0,00 30,00

150000000001 44905217000 0,00 30,00

150000000001 44905218000 0,00 30,00

150000000001 44905219000 0,00 30,00

150000000001 44905223000 0,00 30,00

150000000001 44905242000 0,00 30,00

150000000001 44905248000 0,00 30,00

150000000001 44905252000 0,00 30,00

Total por Ação 0,00 5.992.684,04

Total por Unidade 0,00 11.679.001,12

Total por Órgão 0,00 11.679.001,12

ÓRGÃO:18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

AÇÃO:2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

150000000001 31900301000 580,00 0,00

150000000001 31900401000 416.167,50 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 31900413000 2.040,00 0,00

150000000001 31900414000 360,00 0,00

150000000001 31900499000 38.200,00 0,00

150000000001 31901101000 290.760,00 0,00

150000000001 31901104000 5.602,50 0,00

150000000001 31901105000 15,00 0,00

150000000001 31901107000 1.980,00 0,00

150000000001 31901109000 4.590,00 0,00

150000000001 31901110000 134.415,00 0,00

150000000001 31901131000 82,50 0,00

150000000001 31901133000 42.600,00 0,00

150000000001 31901142000 38.605,00 0,00

150000000001 31901143000 80.700,00 0,00

150000000001 31901145000 30.624,00 0,00

150000000001 31901147000 13.612,50 0,00

150000000001 31901150000 15,00 0,00

150000000001 31901151000 25.170,00 0,00

150000000001 31901152000 24.834,00 0,00

150000000001 31901174000 924.000,00 0,00

150000000001 31901175000 22.900,00 0,00

150000000001 31901199000 15,00 0,00

150000000001 31901301000 10.830,00 0,00

150000000001 31901302000 176.820,00 0,00

150000000001 31901644000 15,00 0,00

150000000001 31901699000 15,00 0,00

150000000001 31909499000 15,00 0,00

150000000001 31909602000 15,00 0,00

150000000001 31911308000 177.585,00 0,00

150000000001 33900801000 660,00 0,00

150000000001 33900853000 150,00 0,00

150000000001 33900856000 300,00 0,00

150000000001 33901414000 750,00 0,00

150000000001 33903001000 510,00 0,00

150000000001 33903003000 15,00 0,00

150000000001 33903004000 1.875,00 0,00

150000000001 33903007000 330,00 0,00

150000000001 33903011000 15,00 0,00

150000000001 33903016000 1.500,00 0,00

150000000001 33903017000 15,00 0,00

150000000001 33903019000 0,50 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 33903021000 7.500,00 0,00

150000000001 33903022000 15,00 0,00

150000000001 33903023000 15,00 0,00

150000000001 33903024000 15,00 0,00

150000000001 33903025000 15,00 0,00

150000000001 33903026000 15,00 0,00

150000000001 33903028000 1.500,00 0,00

150000000001 33903029000 15,00 0,00

150000000001 33903030000 15,00 0,00

150000000001 33903039000 15,00 0,00

150000000001 33903042000 2.700,00 0,00

150000000001 33903044000 15,00 0,00

150000000001 33903054000 15,00 0,00

150000000001 33903099000 15,00 0,00

150000000001 33903301000 1,50 0,00

150000000001 33903302000 1,50 0,00

150000000001 33903305000 1,50 0,00

150000000001 33903308000 1,50 0,00

150000000001 33903400000 15,00 0,00

150000000001 33903501000 1.500,00 0,00

150000000001 33903607000 4.350,00 0,00

150000000001 33903699000 750,00 0,00

150000000001 33903709000 15,00 0,00

150000000001 33903710000 15,00 0,00

150000000001 33903905000 15,00 0,00

150000000001 33903911000 15,00 0,00

150000000001 33903912000 15,00 0,00

150000000001 33903916000 15,00 0,00

150000000001 33903917000 25,00 0,00

150000000001 33903933000 750,00 0,00

150000000001 33903943000 33.000,00 0,00

150000000001 33903955000 15,00 0,00

150000000001 33903971000 15,00 0,00

150000000001 33903972000 3.587,52 0,00

150000000001 33903999000 890,00 0,00

150000000001 33904001000 15,00 0,00

150000000001 33904006000 15,00 0,00

150000000001 33904012000 15,00 0,00

150000000001 33904099000 15,00 0,00

150000000001 33904601001 210.000,00 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 33904601002 28.500,00 0,00

150000000001 33904705000 15,00 0,00

150000000001 33904710000 3.900,00 0,00

150000000001 33909239000 15,00 0,00

150000000001 33909299000 15,00 0,00

150000000001 33909399000 15,00 0,00

150000000001 44905202000 15,00 0,00

150000000001 44905203000 15,00 0,00

150000000001 44905206000 15,00 0,00

150000000001 44905212000 15,00 0,00

150000000001 44905215000 15,00 0,00

150000000001 44905217000 15,00 0,00

150000000001 44905218000 15,00 0,00

150000000001 44905219000 15,00 0,00

150000000001 44905223000 15,00 0,00

150000000001 44905242000 15,00 0,00

150000000001 44905248000 15,00 0,00

150000000001 44905252000 15,00 0,00

Total por Ação 2.768.842,02 0,00

Total por Unidade 2.768.842,02 0,00

Total por Órgão 2.768.842,02 0,00

ÓRGÃO:24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AÇÃO:2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

150000000001 33903001000 10,00 0,00

150000000001 33903027000 10,00 0,00

150000000001 33903919000 2.750.000,00 0,00

150000000001 33903940000 10,00 0,00

150000000001 33903955000 10,00 0,00

150000000001 33903961000 10,00 0,00

150000000001 33903999000 2.933.877,08 0,00

150000000001 33904705000 10,00 0,00

150000000001 33904710000 2.300,00 0,00

150000000001 33909299000 10,00 0,00

150000000001 33909399000 10,00 0,00

150000000001 44905217000 10,00 0,00

150000000001 44905218000 10,00 0,00

150000000001 44905221000 10,00 0,00

150000000001 44905223000 10,00 0,00

150000000001 44905248000 10,00 0,00

150000000001 44905252000 10,00 0,00

Total por Ação 5.686.317,08 0,00

AÇÃO:2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

150000000001 31900301000 580,00 0,00

150000000001 31900401000 416.167,50 0,00

150000000001 31900413000 2.040,00 0,00

150000000001 31900414000 360,00 0,00

150000000001 31900499000 38.200,00 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 31901104000 296.362,50 0,00

150000000001 31901105000 15,00 0,00

150000000001 31901107000 1.980,00 0,00

150000000001 31901109000 4.590,00 0,00

150000000001 31901110000 134.415,00 0,00

150000000001 31901131000 82,50 0,00

150000000001 31901133000 42.600,00 0,00

150000000001 31901137000 10.005,00 0,00

150000000001 31901142000 28.600,00 0,00

150000000001 31901143000 80.700,00 0,00

150000000001 31901145000 30.624,00 0,00

150000000001 31901147000 13.612,50 0,00

150000000001 31901150000 15,00 0,00

150000000001 31901151000 25.170,00 0,00

150000000001 31901152000 24.834,00 0,00

150000000001 31901174000 924.000,00 0,00

150000000001 31901175000 22.900,00 0,00

150000000001 31901199000 15,00 0,00

150000000001 31901301000 10.830,00 0,00

150000000001 31901302000 176.820,00 0,00

150000000001 31901644000 15,00 0,00

150000000001 31901699000 15,00 0,00

150000000001 31909499000 15,00 0,00

150000000001 31909602000 15,00 0,00

150000000001 31911308000 177.585,00 0,00

150000000001 33900801000 660,00 0,00

150000000001 33900853000 150,00 0,00

150000000001 33900856000 300,00 0,00

150000000001 33901414000 750,00 0,00

150000000001 33903001000 510,00 0,00

150000000001 33903003000 15,00 0,00

150000000001 33903004000 1.875,00 0,00

150000000001 33903007000 330,00 0,00

150000000001 33903011000 15,00 0,00

150000000001 33903016000 1.500,00 0,00

150000000001 33903017000 15,00 0,00

150000000001 33903019000 0,50 0,00

150000000001 33903021000 7.500,00 0,00

150000000001 33903022000 15,00 0,00

150000000001 33903023000 15,00 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 33903024000 15,00 0,00

150000000001 33903025000 15,00 0,00

150000000001 33903026000 15,00 0,00

150000000001 33903028000 1.500,00 0,00

150000000001 33903029000 15,00 0,00

150000000001 33903030000 15,00 0,00

150000000001 33903039000 15,00 0,00

150000000001 33903042000 2.700,00 0,00

150000000001 33903044000 15,00 0,00

150000000001 33903054000 15,00 0,00

150000000001 33903099000 15,00 0,00

150000000001 33903301000 1,50 0,00

150000000001 33903302000 1,50 0,00

150000000001 33903305000 1,50 0,00

150000000001 33903308000 1,50 0,00

150000000001 33903400000 15,00 0,00

150000000001 33903501000 1.500,00 0,00

150000000001 33903607000 4.350,00 0,00

150000000001 33903699000 750,00 0,00

150000000001 33903709000 15,00 0,00

150000000001 33903710000 15,00 0,00

150000000001 33903905000 15,00 0,00

150000000001 33903911000 15,00 0,00

150000000001 33903912000 15,00 0,00

150000000001 33903916000 15,00 0,00

150000000001 33903917000 25,00 0,00

150000000001 33903933000 750,00 0,00

150000000001 33903943000 33.000,00 0,00

150000000001 33903955000 15,00 0,00

150000000001 33903971000 15,00 0,00

150000000001 33903972000 3.587,52 0,00

150000000001 33903999000 890,00 0,00

150000000001 33904001000 15,00 0,00

150000000001 33904006000 15,00 0,00

150000000001 33904012000 15,00 0,00

150000000001 33904099000 15,00 0,00

150000000001 33904601001 665.000,00 0,00

150000000001 33904601002 28.500,00 0,00

150000000001 33904705000 15,00 0,00

150000000001 33904710000 3.900,00 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0035064/2025-31 de janeiro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

150000000001 33909239000 15,00 0,00

150000000001 33909299000 15,00 0,00

150000000001 33909399000 15,00 0,00

150000000001 44905202000 15,00 0,00

150000000001 44905203000 15,00 0,00

150000000001 44905206000 15,00 0,00

150000000001 44905212000 15,00 0,00

150000000001 44905215000 15,00 0,00

150000000001 44905217000 15,00 0,00

150000000001 44905218000 15,00 0,00

150000000001 44905219000 15,00 0,00

150000000001 44905223000 15,00 0,00

150000000001 44905242000 15,00 0,00

150000000001 44905248000 15,00 0,00

150000000001 44905252000 15,00 0,00

Total por Ação 3.223.842,02 0,00

Total por Unidade 8.910.159,10 0,00

Total por Órgão 8.910.159,10 0,00

Total da Movimentação 11.679.001,12 11.679.001,12

JOSE CARLOS CORREA CARDOSO 
JUNIOR

Prefeito Municipal Interino

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380034003300380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Decreto Nº 0035064/2025
	14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS
	2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS


	18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS


	24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
	2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO
	2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS



		2025-01-31T17:01:39-0300




